
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-11 du 17/05/2024 au 03/06/2024 
05120240603133 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

96  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 juin 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240201341981001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2024 01/03/2024 

V051240201347896001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/02/2024 01/03/2024 

V051240326000607001 Rédacteur 
RESPONSABLE RESSOURCES 

HUMAINES ET FINANCES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BAZANCOURT 16/05/2024 01/07/2024 

V051240423000384001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Chargé.e de mission pour 
l'International et la Veille 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

07/05/2024 19/09/2024 

V051240423001144001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Responsable du pôle Comptabilité 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

23/04/2024 05/07/2024 

V051240429000070001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
administratif 

Assistant de gestion financière et 
administrative (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 29/04/2024 18/07/2024 

V051240507001527001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif polyvalent en 
charge de l'urbanisme et de 

l'accueil 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 ST BRICE-COURCELLES 27/05/2024 01/09/2024 

V051240513000126001 
Sergent de SPP, Adjudant 

de SPP 
Sous-officiers de SPP 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 17/05/2024 01/10/2024 

V051240513000126002 
Sergent de SPP, Adjudant 

de SPP 
Sous-officiers de SPP 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 17/05/2024 01/10/2024 

V051240513000126003 
Sergent de SPP, Adjudant 

de SPP 
Sous-officiers de SPP 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 17/05/2024 01/10/2024 

V051240514000803001 Adjoint adm. principal de Secrétaire général de mairie (h/f) Poste créé suite à un 10h00 HAUTEVILLE 14/05/2024 01/06/2024 



3 
 

2ème classe nouveau besoin 

V051240514001535001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign., Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 

principal 

Chef de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/05/2024 01/09/2024 

V051240514001579001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 AMBRIERES 29/05/2024 01/06/2024 

V051240514001594001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 LANDRICOURT 14/05/2024 01/06/2024 

V051240515000698001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 POSSESSE 15/05/2024 14/07/2024 

V051240515000709001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 POSSESSE 15/05/2024 15/06/2024 

V051240516000537001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargées de communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2024 01/07/2024 

V051240516000537002 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargées de communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2024 01/07/2024 

V051240516000671001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable du pôle accueil Hôtel 

de Ville 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 16/05/2024 01/10/2024 

V051240516000678001 
Psychologue de classe 

normale 
Psychologue - responsable du pôle 

accueil de jour 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 16/05/2024 23/08/2024 

V051240516000788001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 PLEURS 16/05/2024 15/07/2024 

V051240516000797001 Agent de maîtrise Electricien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 16/05/2024 15/07/2024 

V051240516000804001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SIVOM DE LA SUPERBE 16/05/2024 01/09/2024 

V051240516001262001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef·fe de projet Programmes 
européens et internationaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2024 01/07/2024 

V051240516001386001 Adjoint technique , Adjoint Agent d'entretien des locaux  Poste vacant suite à une 03h00 LA CHEPPE 16/05/2024 17/06/2024 



4 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

communaux radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051240517000056001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Théâtre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
13h00 REIMS 17/05/2024 01/09/2024 

V051240517000068001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Chant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 17/05/2024 01/09/2024 

V051240517000081001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 

PEA piano accompagnateur 
instrumentistes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 REIMS 17/05/2024 01/09/2024 

V051240517000094001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 17/05/2024 01/06/2024 

V051240517000099001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA Chant choral, médiation et 
intervention en milieu scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 REIMS 17/05/2024 01/09/2024 

V051240517000311001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Gardien de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2024 01/08/2024 

V051240517000311002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Gardien de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2024 01/08/2024 

V051240517000311003 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Gardien de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2024 01/08/2024 

V051240517000311004 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Gardien de police municipale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/05/2024 01/08/2024 

V051240517000376001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h30 FONTAINE-SUR-AY 17/05/2024 16/07/2024 

V051240517001023001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef.fe de projet en aménagement 
des espaces publics 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/05/2024 01/07/2024 

V051240517001203001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 CERNAY-LES-REIMS 17/05/2024 02/09/2024 

V051240521000271001 ATSEM principal de 2ème ATSEM (h/f) Poste créé suite à un 35h00 RECY 21/05/2024 26/08/2024 



5 
 

classe, ATSEM principal de 
1ère classe 

nouveau besoin 

V051240521001600001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 VADENAY 31/05/2024 01/08/2024 

V051240522000044001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/05/2024 01/07/2024 

V051240522000349001 Attaché chargée d'édition 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/07/2024 

V051240522000425001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, Agent 

social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe, ATSEM 
principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère 

classe 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 22/05/2024 26/08/2024 

V051240522000455001 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Animateur 
principal de 2ème classe 

CHEF DE PROJET CULTUREL ET 
EVENEMENTIEL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 27/05/2024 01/07/2024 

V051240522000480001 Attaché 
Chargé de développement local  - 

politique de la ville (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

22/05/2024 01/08/2024 

V051240522000532001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/08/2024 

V051240522000626001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/09/2024 

V051240522000641001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/08/2024 



6 
 

V051240522000709001 Assistant socio-éducatif educateur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/08/2024 

V051240522000710001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2024 01/09/2024 

V051240522001119001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/05/2024 21/07/2024 

V051240522001119002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/05/2024 21/07/2024 

V051240522001119003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/05/2024 21/07/2024 

V051240523000024001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable secteur électrcité  
STEP 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2024 01/09/2024 

V051240523000032001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e d'exploitation STEP 
polyvalent 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2024 01/08/2024 

V051240523000349001 Educateur  des APS Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/05/2024 01/09/2024 

V051240523000359001 Rédacteur Ecrivain public numérique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/05/2024 01/09/2024 

V051240523000383001 Attaché 
Chargé de Mission Zones 

d'Activités Economiques (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/05/2024 01/09/2024 



7 
 

V051240523000534001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chef de projets numériques 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
23/05/2024 01/08/2024 

V051240523000857001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant administratif 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
21h00 CORMICY 23/05/2024 23/07/2024 

V051240523000904001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

28h00 TOURS-SUR-MARNE 23/05/2024 08/07/2024 

V051240523001103001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

RESPONSABLE DU SECTEUR  
MATERIEL ET TRANSPORTS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2024 01/09/2024 

V051240523001109001 Rédacteur 
Agent chargé.e de la commande 

publique et des affaires juridiques 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 WITRY-LES-REIMS 23/05/2024 01/09/2024 

V051240524000378001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AY-CHAMPAGNE 24/05/2024 01/07/2024 

V051240524000841001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de logistique et de 
maintenance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BEZANNES 24/05/2024 01/08/2024 

V051240524001072001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Instructeur marchés publics (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/05/2024 01/07/2024 

V051240524001222001 
Infirmier en soins 

généraux 
infirmier en soins généraux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 24/05/2024 01/06/2024 

V051240525000008001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 LINTHES 25/05/2024 01/12/2024 

V051240527000114001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 27/05/2024 05/09/2024 

V051240527001298001 Adjoint technique 
Agent technique polyvalent 
d'entretien et de propreté 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 COMPERTRIX 30/05/2024 02/09/2024 

V051240527001408001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LE BREUIL 27/05/2024 04/08/2024 

V051240527001632001 Ingénieur, Ingénieur Directeur.rice déchet et propreté Poste vacant suite à un 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/05/2024 01/09/2024 



8 
 

principal détachement (> 6 mois) 
ou à une intégration 

directe 

V051240528000253001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 ESTERNAY 28/05/2024 01/07/2024 

V051240528000346001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Chef de brigade 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 28/05/2024 01/09/2024 

V051240528000581001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
JURISTE CHARGE.E DE LA 

COMMANDE PUBLIQUE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/05/2024 01/08/2024 

V051240528000581002 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
JURISTE CHARGE.E DE LA 

COMMANDE PUBLIQUE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/05/2024 01/08/2024 

V051240528000701001 Adjoint administratif Assistant de gestion administratif 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h00 TOURS-SUR-MARNE 28/05/2024 01/06/2024 

V051240528000783001 Attaché chef de service 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/05/2024 01/09/2024 

V051240528001034001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Préventeur (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

28/05/2024 01/09/2024 

V051240528001310001 

Rédacteur, Technicien, 
Rédacteur principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Instructeur droit des sols 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 

28/05/2024 01/08/2024 

V051240528001373001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant RH - paie 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 SDIS de Marne 28/05/2024 01/10/2024 

V051240529000031001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MAGENTA 29/05/2024 26/08/2024 

V051240529000375001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
responsable cellule développement 

des publics-bdm 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/05/2024 01/09/2024 

V051240530000115001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Gestionnaire d'applications 
logicielles 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/05/2024 01/09/2024 

V051240530000267001 Technicien Développeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
30/05/2024 01/09/2024 



9 
 

permanent 

V051240530000619001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Contrôleur de prestations sociales 
pour personnes âgées (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/05/2024 01/10/2024 

V051240530000815001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/05/2024 01/09/2024 

V051240530000898001 Adjoint administratif Assistant administratif de secteur 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/05/2024 01/07/2024 

V051240530001503001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/05/2024 01/09/2024 

V051240530001548001 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Infirmière - puéricultrice (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/05/2024 01/09/2024 

V051240531000009001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e d'exploitation STEP 
polyvalent 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/05/2024 30/07/2024 

V051240531001284001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Assistant.e éducatif.ve petite 
enfance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h50 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/05/2024 01/09/2024 

V051240531001511001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Coordonnateur enfance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/05/2024 01/08/2024 

V051240531001527001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

24h00 CERNAY-LES-REIMS 31/05/2024 01/09/2024 

V051240531001543001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur jeunesse 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 31/05/2024 01/08/2024 

V051240531001551001 Adjoint technique Agent des interventions Poste vacant suite à une 35h00 STE MENEHOULD 31/05/2024 01/07/2024 



10 
 

 

 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051240603000104001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
conseiller insertion 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/06/2024 01/09/2024 


